

PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Amministrativo Finanziario Servizio Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE n 510 de

del 4.03.2020

OGGETTO: Assunzione Impegno di spesa relativo a marzo 2020 a favore della Sannio Europa scarl per il pagamento delle attività a supporto della Rete Museale.

IL DIRIGENTE

<u>VISTO</u> il Decreto n. 36 /2019, con il quale è stato conferito l'incarico al sottoscritto di dirigente ad interim del Settore Amministrativo – Finanziario;

Premesso che:

- la Provincia di Benevento con D.G.P. n. 72/2012, al fine di garantire il regolare funzionamento della Rete Museale, deliberava di affidarne parte della gestione a "Sannio Europa scpa", società in house della Provincia di Benevento;
- con successivi provvedimenti si procedeva all'affidamento in proroga della gestione dei siti Geobiolab e Arcos sez. Egizia alla società "Sannio Europa scpa", e all'assunzione dei conseguenti impegni di spesa;

Considerato:

- che la Legge Regionale n. 14 del 9 novembre 2015, sul riordino delle funzioni amministrative non fondamentali delle Province, ha stabilito all'art. 3 comma 2 che le attività e i servizi riconducibili alla funzione non fondamentale "biblioteche, musei e pinacoteche" sono mantenute in capo alle Province, al fine di garantire l'esercizio unitario;
- che in attuazione della suddetta Legge è stato firmato un Accordo tra Regione e Provincia e che, ai sensi di tale Accordo, sono a carico della Regione Campania i costi del personale e del funzionamento delle varie strutture Museali e della Biblioteca Provinciale;

Dato atto che la Sannio Europa scarl, società in house providing della Provincia di Benevento, è totalmente partecipata dalla Provincia stessa, che esercita sulle attività della società un controllo analogo a quello esercitato sui propri servizi, e pertanto che si può procedere all'affidamento diretto alla Sannio Europa scarl della gestione di alcuni siti della Rete Museale della Provincia di Benevento:

<u>Vista</u> la determinazione del Segretario/D.G. n. 621 del 5 marzo 2019, con la quale è stata approvata la proposta della *Società*, con le precisazioni ed esclusioni ivi indicate, dal 1[^] aprile 2019 per le attività di promozione della Rete museale, del coordinamento delle attività delle varie cooperative/cooperative sociali espletate presso i siti del Musa, Punto Informativo, Rocca dei Rettori e Biblioteca Provinciale e dopo il 31 luglio 2019 anche i servizi/attività del Complesso di Sant'Ilario e del Bookshop – Infopoint del Museo del Sannio svolti dalle cooperative, con il relativo trasferimento finanziario da parte della Provincia;

<u>Vista</u> la Delibera n. 183 dell'8 agosto u.s., con la quale il Presidente ha dato indirizzi affinché in seguito alle mutate esigenze dell'Ente, siano ampliati gli orari di apertura al pubblico dei Musei Provinciali dalle ore 9,00 alle ore 19,00, dal martedì alla domenica;

<u>Ritenuto</u> pertanto dover provvedere all'assunzione dell'impegno necessario al pagamento delle attività a supporto della intera Rete Museale, sia la spesa relativa ai siti Geobiolab e Arcos - sez. Egizia, che delle cooperative, per marzo 2020, come dalla seguente tabella:

SANNIO EUROPA SCARL (ARCOS E GEOBIOLAB)	<i>Tot.</i> € 33.319,57 32.000
da corrispondere alle COOPERATIVE	5.889,67
Punto Informativo (COOP. IDEAS) Musa - (SOCIAL LAB73)	2.963,00
Custodia e Giardinaggi (COOP. SOCRATE)	5.788,90
Bookshop – Infopoint Museo d.S. (MEDIATEUR)	6.520,00
Biblioteca Prov.le (EPSILON) Sant'Ilario - (ARECA)	6.913,00 5.245,00
SERVIZIO E COOPERATIVA	Impegno Marzo 2020 in €uro (IVA inclusa o esente)

Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente provvedimento;

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 65.319,57, per il pagamento delle attività a supporto della intera Rete Museale, a favore di Sannio Europa scarl, da corrispondere a ciascuno come da tabella sopra indicata, per marzo 2020:

DI DARE ATTO che la spesa è prevista al capitolo n. 6168 del Redigendo Bilancio 2020; DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per le procedure ed i controlli previsti dagli artt. 184 e 185 del T. U. E. L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile di Servizio - P.O. Dott.ssa Gabriella Gomma

Il Dirigente ad interim Avv. Nicola Boccalone

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 6168 Progr. N. 503 Lel 09(03/2020

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DEL EGATA
(dott. Serafino DE BELLIS)

(Dr. Nicola BOCCALONE)